
25ZČU rubrika

Závěr časopisu patří tvorbě studentů 
Fakulty designu a umění Ladislava 
Sutnara neboli Sutnarky. Tentokrát 
čtyřem z řady ilustrací, jež studenti 
vytvořili pro knihu HRDINKY. Příběhy 
významných českých žen. 

24 galerie Sutnarka

S
va

tá
 A

ne
žk

a 
– 

Ve
ro

ni
ka

 B
ílk

ov
á

Vě
ra

 Č
ás

la
vs

ká
 –

 P
et

ra
 H

or
ák

ov
á

0
lg

a 
H

av
lo

vá
 –

 L
uk

áš
 J

ir
sa

  
M

ad
el

ei
ne

 A
lb

ri
gh

t 
– 

E
liš

ka
 R

ýd
lo

vá

(1933–1996)
Manželka prezidenta Václava Havla, 
který byl první hlavou státu po pádu 
komunistického režimu. Havlová založila 
charitativní organizaci Výbor dobré 
vůle - Nadace Olgy Havlové. V době 
komunistického režimu působila coby 
organizátorka řady setkání členů disentu 
a stala se adresátkou knihy Dopisy Olze, 
které jí psal Václav Havel z vězení.

O
lg
a

H
av
lo
vá

VYSTAVA_ZENY_CJ.indd   40VYSTAVA_ZENY_CJ.indd   40 22.06.2020   16:0922.06.2020   16:09

(* 1937)
Čechoameričanka, jež s rodinou emigrovala po 
komunistickém převratu v roce 1948 do USA. Jako 
první žena se stala v letech 1997–2001 ministryní 
zahraničních věcí Spojených států amerických. I díky 
jejímu diplomatickému působení se Česká republika 
stala roku 1999 součástí NATO.M

ad
el
ei
ne

A
lb
ri
gh
to
vá

VYSTAVA_ZENY_CJ.indd   41VYSTAVA_ZENY_CJ.indd   41 22.06.2020   16:0922.06.2020   16:09

(1211–1282)
Královská dcera z rodu Přemyslovců, která 
do Čech přivedla františkánské hnutí,  
v Praze založila klášter, špitál a řád 
křižovníků s červenou hvězdou, jediný 
církevní mužský řád založený ženou.  
V roce 1989 byla svatořečena. 

A
ne

žk
a 

Č
es

ká

VYSTAVA_ZENY_CJ.indd   3VYSTAVA_ZENY_CJ.indd   3 22.06.2020   16:0822.06.2020   16:08

(1942–2016)
Sportovkyně, trenérka a sportovní funkcionářka, 
která je dodnes nejúspěšnější gymnastkou všech 
dob. Na letních olympijských hrách 1964 v Tokiu 
získala tři zlaté medaile, o čtyři roky později k nim 
na olympijských hrách v Mexico City připojila 
další čtyři zlaté a dvě stříbrné medaile, při jejichž 
převzetí projevila nesouhlas se sovětskou okupací 
Československa. Po sametové revoluci v roce 1989 
byla poradkyní prezidenta Václava Havla. 

V
ěr

a 
Č

ás
la

vs
ká

VYSTAVA_ZENY_CJ.indd   44VYSTAVA_ZENY_CJ.indd   44 22.06.2020   16:0922.06.2020   16:09

Z – jaro 2021

UBYTOVÁNÍ V BLÍZKOSTI 
UNIVERZITY

SKVĚLÁ DOPRAVNÍ 
DOSTUPNOST

PLNĚ VYBAVENÉ 
BYTY

CO-LIVING

SPOUSTA BENEFITŮ

www.unicity-living.cz

   unicity.living      unicity-living@daramis.com      800 226 223

STUDENTSKÉ BYDLENÍ
V MODERNÍCH VYBAVENÝCH BYTECH

21-02-19-Inzerce-UniCity-170x235-003.indd   1 23.02.2021   10:53:42



26 Z – jaro 2021rubrika

OBSAH

 2 Zprávy ZČU 
 4 Mozaika 
 6 Téma: Rok s koronavirem 
10 Rozhovor: Jana Vejvodová 
14 Obrazem 
16 Poznejte nás: IoT laboratoř 
17 Projekt ZČU: MUPIC 
18 Osobnost ZČU: Roman Kodet 
20 Zápisník studentů  
23 Na zdi 
24 Galerie Sutnarka

Redakce a editace textů:  
Pavel Korelus, Kamila Kolářová, 
Šárka Stará, Kateřina Modrá
redakce-z@rek.zcu.cz

Fotografie: archiv ZČU, 
Sergey Lelyukh, Roman 
Muchka, Vladimír Nový
Grafika: Bušek&Dienstbier
Tisk: Polypress, s.r.o.

V roce 2021 vydala
Západočeská univerzita v Plzni
Univerzitní 8, 301 00 Plzeň
IČO: 49777513 

ISSN 2695-1525
MK ČR E 24141


